ortaya çıkan sayılarla örtüşmektedir. 6 Kayıtlardan görüldüğü kadarıyla Müslüman

Cemaatin kentin tüm kazalarında üyeleri bulunmaktadır. Büyük ölçüde kent

merkezine kayan Müslüman nüfus az da olsa kırsal alanlarda da varlık

göstermektedir.

5 İstikbal, 4 Mayıs 1326.
6 1892 (1310) yılına ait Girit Vilayet Salnamesi’nde adı geçen kaza isimleri, Kandiye Merkez,
Kandiye Kazası, Rizo ve Menufaç, Temnos, Peziye (Pedya), Kenuryo ve Piryotiçe, Maloviz’dir.
Salname-yi Vilayat-ı Girid, H.1310 (1892). Kandiye Kazalarına ait 1288 numaralı defterde de
yukarıda adı geçen kazalara ilişkin kararlara rastlamak mümkündür. VİBMA, Defter No. 1288,
Kandiye Kazalar Karar Hülasaları ve Fihristli Defteri, 1316-1340.

Yunan Ahali Mübadelesine İlişkin Sözleşme ve Protokol” 30 Ocak 1923’te

imzalanmıştır. 6

4 Akgün, a.g.m., s. 247
5 Çev. Seha Meray, Lozan Barış Konferansı tutanaklar-belgeler, T.I ,C.I, K.I, YKY, İstanbul 2001,
s.s. 121-124.
6 Düstur, III. Tertip, C.V, Ankara, 1969, s.205, 10 Muharrem 1342/1923 ve tarih ve 340 sayılı kanun;
Hakimiyet-i Milliye; Akşam; Cumhuriyet; Tanin, 30 Ocak 1923.

Söz konusu defterler ile Kandiye Müslümanlarının Osmanlı Devleti

hâkimiyeti döneminden Yunanistan Devleti’nin egemenliğine girdiği sürece değin

tutulan kayıtlar mübadele sürecine kadar gelmektedir. Söz konusu 41 numaralı

Fihrist defterinde yer alan Kandiye’ye ilişkin en erken tarihli kayıt, 1211 H. (1796-

1797 M.) tarihli altmış sayfalık, “Mukataa Küçük Defter” 52 isimli defterdir. Kandiye

için rastlanılan yeni tarihli defterler de 1340 R. (1924 M.) tarihli iki adet defterdir.

Söz konusu defterlerden ilki “Kandiye Evkaf-ı Umumiyesi İcare Defteri”53 isimlidir.

Defter, yüz yetmiş dokuz sayfadır ve kurşun kalemle tutulmuştur. 1924 yılına kadar

gelen diğer defter ise, “İcare Tahsilat Defteri”54dir. Bu defter de kurşun kalemle

tutulmuştur.